[1409]
bald
nach
Apr. 18]

[5] Respondetur⁵, quod substrahere obedientiam non est malum, imo sanctum bonum et justum in casu nostro attentis circumstantiis et aliis attendendis.

[6] Responsum est⁶ hic supra.

[7] Responsum est⁷ hic supra.

[8] Respondetur⁸, quod ex parte personae cui obediebatur negotium est mutatum notorie etc.

[9] Respondetur⁹, quod locus erat determinatus per eos die 24 junii, sed non incommutabiliter, si forte locus aptior occurrisset vel de loco Pisanum impedimentum aliud supervenisset. ideo nihil est hic quod obstat.

[1408]
Juni 24

[10] Respondetur¹⁰, quod magis a loco Pisanum distantibus fuit citius intimandum quam propinquiorebus, qui de istis alias poterant esse certi et quibus minor dilatio seu minus spatium temporis sufficiebat ante diem concilii.

[11] Respondetur¹¹, quod ex hoc arguitur ipsius Gregorii fervor et studium ad impediendum concilium generale Pisanum et executionem viae cessionis quam juraverat. quae ibi poterat habere effectum, sed non in concilio particulari obedientiae suae potuisset habere effectum suum.

[12] Respondetur¹², quod tunc primo fuit deliberatio eorum intimata coram notariis ad conficienda instrumenta pro tempore futuro. item fuit primo per ipsos cardinales facta substractio^b scilicet non obediendo in his quae essent contra bonum unionis, sed postea fecerunt alia vice substractionem talem videntes ejus obstinationem firmatam. distingue ergo tempora, et non est aliqua contrarietas.

[13] Respondetur¹³, quod convocatio ipsius Gregorii erat impedire concilium generale, ut est notum. et ideo in ejus defectu in casu tam necessario cardinales habebant hoc facere etiamsi indubitatus papa esset. imo in defectu^c eorum clerus Romanus potuisset convocare. notant Ostiensis et Johannes Andreae^d in cap. „licet“ de elect.¹⁴

[14] Respondetur¹⁵, quod dubium de papatu surgit ex nova causa superveniente in causa Gregorii, quia factus schismaticus vel haereticus. et hoc non concernit cardinalatum praecedentem.

[15] Responsum¹⁶ est hic supra.

[16] Respondetur¹⁷, quod neutrales et substracti sunt magis habiles et idonei ad cognoscendum de isto casu schismatis et divisionis de papatu et ad introducendum uni-

a) A ratione, was ohne Zweifel vorlesen für das richtige nonne. b) A add. sed und einige Punkte als sei etras ausgefallen, aber wenn man dieß sed streicht, ist alles in Ordnung. c) A defectum. d) A Andreae.

¹ c. 15. C. 16. q. 7.

² Die glossa ordinaria zu c. 51. C. 2. q. 7.

³ Die glossa ordinaria zu c. 12. X. de praescriptionibus (2, 26).